
IČO: 70106975 1/1 

 
 
 
 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 

/23. února 2021 ČTÚ-11 837/2021-620 Mgr. Pražák/224 004 144  9. března 2021 

 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím 
 

 
Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) obdržel dne 23. 2. 2021 Vaši žádost o informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
ve které uvádíte následující: 

 
„Dne 5. 2. 2021 mi bylo pod čj. ČTÚ-3729/2021-620 v odpovědi na mou žádost o informace ze 

dne 22. 1. 2021 sděleno, že na základě výsledků kontroly ze dne 14. 1. 2020 byla Česká poště, 
s.p. nepravomocně uložena pokuta ve výši 416 tis. Kč. 

 
Neobdržel jsem však odpověď na dotaz, kdy bylo toto řízení o pokutě zahájeno. Proto žádost 

o sdělení tohoto data znovu opakuji. 
 
Současně žádám i o informaci, kdy byla České poště, s.p. v prvoinstančním správním řízení 

tato pokuta uložena (tj. ve který den bylo dosud nepravomocné rozhodnutí o pokutě vydáno).“ 
 
K Vaší žádosti Úřad sděluje následující: 
 
Správní řízení ve věci neučinění pokusu o dodání bylo zahájeno dne 2. 2. 2021 vydáním 

příkazu, kterým byla společnosti Česká pošta zároveň uložena i výše uvedená pokuta. 
    
S pozdravem 
 

 
Ing. Miroslav Charbuský v.r. 

ředitel odboru 
         monitorování rádiového spektra 

 
 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Jakub Pražák 
Datum vypravení: 9. 3. 2021 

 


		2021-10-13T12:13:28+0200




